
トランスワードトロフィー2024
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初⽇

締切時刻 15:22
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4010 越智　　照浩 B1 0.19 4.16 17.3 4.24 20.9 17 29.6 21 16.6 ペラはそのままで乗った。直線で下がることはない
けど、ターンのつながりが悪かった。

2 4708 半田　　尚也 B1 F 0.19 3.43 14.2 3.58 12.9 34 41.1 63 31.5 そのままで乗ったけど、ちょっと回転不足。ペラを
点検してみて、回転の調整をするかも。 8

3 3680 森林　　　太 B1 0.22 4.44 23.4 5.50 38.8 66 38.5 58 30.0 そのままで乗った。伸び型のエンジンらしいけど、
今のところ伸びる感じはなかった。 7

4 4563 齋藤　　真之 B1 0.18 4.04 20.6 4.56 16.6 63 33.8 26 66.6 ペラはそのまま。スタートして下がることはないけ
ど、行き足や出足は重たそうな感じ。 6

5 4047 吉永　　浩則 B1 0.18 4.20 21.4 4.64 28.0 62 28.9 37 30.0 ペラは少し叩いた。数字のないエンジンだけど、そ
んなに悪くはない。下がることもなかった。 10

6 3682 切田　　潤二 B1 F 0.18 3.29 6.2 4.35 14.5 51 31.6 36 30.0 ちょっと重たさはあった。これからペラを点検して
みる。 9

フォーカス
展望

自信度55%
地元の①越智が意地の逃走を決める。③森林は外マイ握って好勝負へ。④齋藤はカドから自在に立ち回る。②半田も差して粘れる足はありそう。

予選

締切時刻 15:48
1 3775 泉　　　啓文 B1 0.18 4.05 22.6 4.45 25.0 31 39.6 56 23.0 もらったままで乗ってみた。体感はしっくりきてな

いけど、足はそれなりに悪くなかった。

2 4637 中田　　友也 B1 0.17 5.34 36.3 4.33 11.1 4  36.2 40 12.5 出足、ターン回りは良さそうなペラだった。少しだ
け叩いたけど、下がるような感じもなかった。 11

3 5032 谷口　　知優 B1 0.18 4.38 24.7 4.61 26.4 24 34.6 20 40.0 ペラは片面だけ叩いたけど上がりがきてない。前検
としてはイマイチ。ペラは両面とも叩いていく。 10

4 3339 泉　　　具巳 B1 0.17 4.37 21.9 4.61 25.8 45 31.6 44 23.8 足は普通。まだペラはやってないけど、新ペラの岡
部選手と一緒くらいだったと思う。 9

5 5309 森　　　雄利 B2 0.16 1.47 0.0 0.00 0.0 47 31.0 55 26.3 新ペラに換わったから全く分からない。これからペ
ラを叩いていく。 8

6 4015 前野　　竜一 A2 0.17 5.74 37.2 6.17 46.3 28 34.1 31 60.0 エンジンと言うよりもペラが特殊で伸びは下がって
いた。このままではダメだから叩いていく。 7

フォーカス
展望

自信度60%
絶好枠を生かす①泉啓に期待。②中田は出足を生かして差し勝負。⑥前野は機敏に展開を捉えて浮上へ。上昇機を駆る④泉具のカド攻めにも一発の魅力あり。

予選

締切時刻 16:13
1 3458 東　　　健介 B1 0.16 5.10 27.1 5.56 34.6 29 31.8 33 20.0 下がることはなかったし、前検としては普通な感

じ。これをベースに調整を考えていく。 10

2 4615 板倉　　敦史 B1 0.19 4.76 30.6 4.27 20.0 41 35.7 52 60.0 ペラはちょっと叩いた。直線は普通あるけど、ター
ン回りやスタートの感じはピンとこない。 11

3 5224 西岡　　顕心 B1 F 0.15 6.10 35.5 5.25 28.2 38 40.8 53 42.8 結果的にペラはもらった形で乗った。しっかり回転
が上がっていたし、エンジンは良さそうな感じ。 7

4 4164 岩永　　節也 B2 0.20 3.64 21.2 3.35 10.0 54 35.1 43 36.8 新ペラに換わったので何とも言えない。現状は回り
過ぎてる感じ。自分の形に叩いてみてどうか。 9

5 5066 鈴木　　孝明 A2 F 0.15 5.61 37.8 0.00 0.0 61 35.3 28 37.5 そのままで乗った。直線は普通だけど回り足は悪く
なさそう。これをベースに考えていきたい。 8

6 3822 平尾　　崇典 A1 0.17 6.30 40.5 7.56 60.0 55 34.0 30 10.0 もらったままで乗っただけ。まだペラは見てもいな
いし、他との比較とかも分からない。 12

フォーカス
展望

自信度70%
良機をゲットした③西岡がスピードで突破。①東も足は悪くなく先マイ応戦。前節V機を駆る⑥平尾は不利枠でも軽視禁物。⑤鈴木は全速戦で浮上を狙う。

予選

締切時刻 16:40
1 3246 星野　　政彦 B1 0.17 4.28 25.9 4.54 25.0 60 35.9 61 30.0 緩いペラだったけど、そのままで乗った感じは普通

くらい。また乗ってみて調整は考える。

2 4173 岡谷　　健吾 B1 F 0.18 5.00 31.8 4.59 17.6 58 32.8 60 42.1 そのままで乗って悪くなかった。立ち上がりの部分
は重たいけど、走り出せば遜色はない。 9

3 3361 岡部　　　浩 B1 F 0.16 4.35 19.3 4.02 17.7 9  35.2 41 33.3 新ペラはちょっとだけ叩いた。下がることはなかっ
たけど、起こしの感じがイマイチ。 11

4 5055 眞鳥　　章太 B1 0.16 5.40 35.0 5.45 36.3 5  35.9 57 40.0 直線は普通くらいだけど、ちょっと重たい。ペラ調
整で重たさを改善したい。 10

5 4533 峰重　　侑治 A2 F 0.18 5.57 41.3 5.50 36.1 20 41.3 29 50.0 いいエンジンみたいだけど、班ではそこまで変わら
なかった。少し重さがあるからペラは叩く。 8

6 4759 今泉　　友吾 A1 0.17 7.14 53.4 5.00 50.0 3  35.6 64 11.1 足は伸び寄りになっていた。回り足がむちゃくちゃ
重たい。まずは外周りの調整からやっていく。 12

フォーカス
展望

自信度60%
①星野がコース有利にイン先手。②岡谷は素早く差してバック好勝負へ。⑤峰重は銘柄機のパワーを生かしたい。ここが攻めれば⑥今泉にも浮上のチャンス。

予選

締切時刻 17:08
1 3800 牧　　　宏次 B1 0.17 5.64 36.0 5.08 30.7 53 42.0 65 35.0 新ペラだったから前検は参考外。乗りやすくなるよ

うに叩いていきたい。

2 3982 福田　　　理 B1 0.17 4.61 25.8 5.15 26.9 44 35.1 13 33.3 足は普通かな。まだペラはやってないけど、前操者
の鈴木博選手が仕上げてくれてると思う。 10

3 3541 三嶌　　誠司 A1 0.16 6.38 43.2 6.74 50.0 23 42.6 27 0.0 そのままで乗ったけど、その割に上がりは良かった
と思う。前検の感触としてはまずまず。 12

4 3814 金子　　貴志 B1 F 0.18 4.71 23.7 5.88 37.5 14 37.2 38 57.1 上がりが悪くて全速になるのが遅い。ただ、ペラは
思っていた形に近かったから微調整でいく。 11

5 4226 村田　　浩司 B1 0.16 3.73 12.5 3.59 11.7 56 44.2 45 40.0 重たかったから回す方向でペラを叩いた。ここから
日ごとに止める調整をしていければ。

6 3872 岡田　　憲行 A2 0.18 6.18 44.9 6.22 37.5 18 41.7 35 30.0 ペラも部品も換わっているから足はよく分からな
い。ただ、下がるようなことはなかった。 9

フォーカス
展望

自信度65%
新プロペラの①牧だがインなら押し切れる足感触。③三嶌のセンター自在戦も単互角。②福田は小回り差しからバック追走。⑥岡田は実績機をどこまで立て直せるか。

予選

締切時刻 17:37
1 3300 川崎　　智幸 A2 0.14 6.05 44.5 5.98 50.0 7  45.0 39 40.0 ペラはそのままで乗った。今のところ足は問題なさ

そう。向かい風でもスタートは届いていた。 11

2 5187 小坂　　風太 B1 0.17 4.81 23.7 4.44 11.1 43 35.6 50 30.0 足は普通くらいで出ることも下がることもなかっ
た。乗り心地重視で調整していく。

3 3024 西島　　義則 A1 0.15 6.40 51.2 7.08 62.5 37 33.4 51 50.0 あまりよく分からなかったけど、大したエンジンで
はなさそう。ペラ調整からやっていく。 12

4 3574 大神　　康司 A2 F 0.17 5.75 43.6 5.00 27.2 48 33.1 25 36.3 回転の上がりが悪かったから特訓後に整備をした。
まずは上がりを良くしたい。 10

5 4563 齋藤　　真之 B1 0.18 4.04 20.6 4.56 16.6 63 33.8 26 66.6 6 ー ペラはそのまま。スタートして下がることはないけ
ど、行き足や出足は重たそうな感じ。 1

6 5339 石井　　伸長 B2 F -- 1.73 0.0 1.40 0.0 15 38.4 48 27.7 まだデビューして4節目だけど、今まで走った中で
反応は一番いい。

フォーカス
展望

自信度75%
良機を得た①川崎がインを死守して先マイ決着。内寄りさばく③西島と④大神で次位争いへ。上昇機とタッグを組む地元ルーキー⑥石井が絡めば高配当。

カチ勝ち6 まるポ2倍



トランスワードトロフィー2024
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初⽇

締切時刻 18:04
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 5224 西岡　　顕心 B1 F 0.15 6.10 35.5 5.25 28.2 38 40.8 53 42.8 2 ー 結果的にペラはもらった形で乗った。しっかり回転
が上がっていたし、エンジンは良さそうな感じ。 3

2 4015 前野　　竜一 A2 0.17 5.74 37.2 6.17 46.3 28 34.1 31 60.0 4 ー エンジンと言うよりもペラが特殊で伸びは下がって
いた。このままではダメだから叩いていく。 2

3 4172 森定　　晃史 A1 0.15 6.66 47.8 7.50 70.0 21 38.1 66 25.0 ペラはそのまま。チルトはマイナスの方が雰囲気は
良かった。起こしから行き足が良さそうな感じ。 12

4 4451 松崎　祐太郎 A1 0.17 6.31 43.5 7.00 60.0 26 43.0 32 50.0 まだペラは見ただけ。特訓の感じは普通くらい。出
ていくこともないし数字ほどの感じはしない。 11

5 3949 今出　　晋二 B1 0.16 4.15 17.3 6.00 33.3 11 37.2 49 9.0 現状は人並みくらいでまあまあ。嫌いな感じのペラ
ではないけど少し叩くつもり。

6 3680 森林　　　太 B1 0.22 4.44 23.4 5.50 38.8 66 38.5 58 30.0 4 ー そのままで乗った。伸び型のエンジンらしいけど、
今のところ伸びる感じはなかった。 1

フォーカス
展望

自信度80%
足も枠もいい①西岡の逃げ切りが有力。センターから果敢に握る③森定が追走一番手。④松崎はカド自在戦で上位進出。低調機の②前野だが好位戦なら連圏内。

穴ガチ7 まるポ2倍

締切時刻 18:32
1 4544 松田　大志郎 A1 F 0.16 7.22 57.6 8.05 72.7 33 35.2 62 50.0 そのままで乗った。まだ全く合ってないけど、パ

ワーがあるしエンジン自体はいいと思う。 12

2 4533 峰重　　侑治 A2 F 0.18 5.57 41.3 5.50 36.1 20 41.3 29 50.0 5 ー いいエンジンみたいだけど、班ではそこまで変わら
なかった。少し重さがあるからペラは叩く。 4

3 4116 川田　　正人 B1 F 0.16 4.32 20.0 0.00 0.0 50 33.1 46 33.3 そのままで乗ったけど感触は悪くない。特にストレ
スも感じないし、乗りやすさもあった。

4 5066 鈴木　　孝明 A2 F 0.15 5.61 37.8 0.00 0.0 61 35.3 28 37.5 5 ー そのままで乗った。直線は普通だけど回り足は悪く
なさそう。これをベースに考えていきたい。 3

5 4708 半田　　尚也 B1 F 0.19 3.43 14.2 3.58 12.9 34 41.1 63 31.5 3 ー そのままで乗ったけど、ちょっと回転不足。ペラを
点検してみて、回転の調整をするかも。 1

6 5309 森　　　雄利 B2 0.16 1.47 0.0 0.00 0.0 47 31.0 55 26.3 6 ー 新ペラに換わったから全く分からない。これからペ
ラを叩いていく。 2

フォーカス
展望

自信度85%
進入固定のインに構える①松田が中心。一番差しの②峰重が次位争いを優位に運ぶか。④鈴木はカド全速戦で浮上。上昇機を駆る③川田も侮れない。

ガチ勝゛ち8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 19:02
1 3872 岡田　　憲行 A2 0.18 6.18 44.9 6.22 37.5 18 41.7 35 30.0 4 ー ペラも部品も換わっているから足はよく分からな

い。ただ、下がるようなことはなかった。 5

2 4423 坂口　　貴彦 B1 0.18 5.06 32.9 4.61 25.0 27 36.3 34 33.3 ペラはそのまま。前検だからなのか回ってない感じ
がした。特訓の感触なら足は悪くなさそう。

3 4173 岡谷　　健吾 B1 F 0.18 5.00 31.8 4.59 17.6 58 32.8 60 42.1 6 ー そのままで乗って悪くなかった。立ち上がりの部分
は重たいけど、走り出せば遜色はない。 4

4 3682 切田　　潤二 B1 F 0.18 3.29 6.2 4.35 14.5 51 31.6 36 30.0 2 ー ちょっと重たさはあった。これからペラを点検して
みる。 1

5 4164 岩永　　節也 B2 0.20 3.64 21.2 3.35 10.0 54 35.1 43 36.8 6 ー 新ペラに換わったので何とも言えない。現状は回り
過ぎてる感じ。自分の形に叩いてみてどうか。 3

6 3339 泉　　　具巳 B1 0.17 4.37 21.9 4.61 25.8 45 31.6 44 23.8 3 ー 足は普通。まだペラはやってないけど、新ペラの岡
部選手と一緒くらいだったと思う。 2

フォーカス
展望

自信度75%
①岡田がインで気合のスタートを打つ。前検の動き良かった③岡谷が次位筆頭。②坂口は差しに絞ってバック追走へ。上昇機を駆る⑥泉の浮上は押さえておきたい。

ウチまる特賞

締切時刻 19:32
1 3574 大神　　康司 A2 F 0.17 5.75 43.6 5.00 27.2 48 33.1 25 36.3 6 ー 回転の上がりが悪かったから特訓後に整備をした。

まずは上がりを良くしたい。 6

2 4047 吉永　　浩則 B1 0.18 4.20 21.4 4.64 28.0 62 28.9 37 30.0 5 ー ペラは少し叩いた。数字のないエンジンだけど、そ
んなに悪くはない。下がることもなかった。 1

3 3458 東　　　健介 B1 0.16 5.10 27.1 5.56 34.6 29 31.8 33 20.0 1 ー 下がることはなかったし、前検としては普通な感
じ。これをベースに調整を考えていく。 3

4 3982 福田　　　理 B1 0.17 4.61 25.8 5.15 26.9 44 35.1 13 33.3 3 ー 足は普通かな。まだペラはやってないけど、前操者
の鈴木博選手が仕上げてくれてると思う。 5

5 5055 眞鳥　　章太 B1 0.16 5.40 35.0 5.45 36.3 5  35.9 57 40.0 1 ー 直線は普通くらいだけど、ちょっと重たい。ペラ調
整で重たさを改善したい。 4

6 5032 谷口　　知優 B1 0.18 4.38 24.7 4.61 26.4 24 34.6 20 40.0 5 ー ペラは片面だけ叩いたけど上がりがきてない。前検
としてはイマイチ。ペラは両面とも叩いていく。 2

フォーカス
展望

自信度70%
①大神がインから主導権を握る。センターから自在に立ち回る③東が追走一番手。④福田はカドからさばいて浮上へ。⑤眞鳥はまくり差し狙いか。

まるがめ特賞

締切時刻 20:04
1 4451 松崎　祐太郎 A1 0.17 6.31 43.5 7.00 60.0 26 43.0 32 50.0 ー 2 まだペラは見ただけ。特訓の感じは普通くらい。出

ていくこともないし数字ほどの感じはしない。 7

2 3814 金子　　貴志 B1 F 0.18 4.71 23.7 5.88 37.5 14 37.2 38 57.1 5 ー 上がりが悪くて全速になるのが遅い。ただ、ペラは
思っていた形に近かったから微調整でいく。 5

3 3300 川崎　　智幸 A2 0.14 6.05 44.5 5.98 50.0 7  45.0 39 40.0 3 ー ペラはそのままで乗った。今のところ足は問題なさ
そう。向かい風でもスタートは届いていた。 6

4 4637 中田　　友也 B1 0.17 5.34 36.3 4.33 11.1 4  36.2 40 12.5 1 ー 出足、ターン回りは良さそうなペラだった。少しだ
け叩いたけど、下がるような感じもなかった。 2

5 4615 板倉　　敦史 B1 0.19 4.76 30.6 4.27 20.0 41 35.7 52 60.0 4 ー ペラはちょっと叩いた。直線は普通あるけど、ター
ン回りやスタートの感じはピンとこない。 3

6 3361 岡部　　　浩 B1 F 0.16 4.35 19.3 4.02 17.7 9  35.2 41 33.3 3 ー 新ペラはちょっとだけ叩いた。下がることはなかっ
たけど、起こしの感じがイマイチ。 4

フォーカス
展望

自信度80%
良機をゲットしたイン①松崎とセンター③川崎の一騎打ちムード。④中田はカド全速戦で一角崩しを狙う。②金子は小回り差しからバック粘り込みたい。

予選選抜

締切時刻 20:35
1 3541 三嶌　　誠司 A1 0.16 6.38 43.2 6.74 50.0 23 42.6 27 0.0 2 ー そのままで乗ったけど、その割に上がりは良かった

と思う。前検の感触としてはまずまず。 5

2 3024 西島　　義則 A1 0.15 6.40 51.2 7.08 62.5 37 33.4 51 50.0 2 ー あまりよく分からなかったけど、大したエンジンで
はなさそう。ペラ調整からやっていく。 6

3 3822 平尾　　崇典 A1 0.17 6.30 40.5 7.56 60.0 55 34.0 30 10.0 3 ー もらったままで乗っただけ。まだペラは見てもいな
いし、他との比較とかも分からない。 3

4 4759 今泉　　友吾 A1 0.17 7.14 53.4 5.00 50.0 3  35.6 64 11.1 4 ー 足は伸び寄りになっていた。回り足がむちゃくちゃ
重たい。まずは外周りの調整からやっていく。 4

5 4544 松田　大志郎 A1 F 0.16 7.22 57.6 8.05 72.7 33 35.2 62 50.0 ー 1 そのままで乗った。まだ全く合ってないけど、パ
ワーがあるしエンジン自体はいいと思う。 8

6 4172 森定　　晃史 A1 0.15 6.66 47.8 7.50 70.0 21 38.1 66 25.0 ー 4 ペラはそのまま。チルトはマイナスの方が雰囲気は
良かった。起こしから行き足が良さそうな感じ。 7

フォーカス
展望

自信度75%
地元の①三嶌がイン速攻で混戦を断つ。攻撃力ある③平尾のセンター全速戦も単互角の評価。②西島は素早く差してバック追走へ。前検の手応え良かった⑤松田がまくり差しで突き抜ける展開は一
考。

ドリーム


